[image: image1.png]

ПРОЕКТ

КРАСНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

от

№
	О внесении изменений
в Устав муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области

В целях приведения Устава муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (в редакции решений Краснинской районной Думы от 24.05.2006 № 219, от 30.03.2007 № 38, от 28.05.2008 № 62, от 10.12.2008               № 122, от 20.07.2009 № 49, от 31.08.2010 № 55, от 16.12.2011 № 79,                           от 26.04.2013 № 31, от 17.01.2014 № 01, от 26.03.2015 № 20, от 03.07.2015 № 43,   от 11.05.2017 № 63, от 29.11.2018 № 74, от 26.02.2021 № 04) в соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Краснинская районная Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области (в редакции от 24.05.2006 № 219, от 30.03.2007 № 38,                от 28.05.2008 № 62, от 10.12.2008 № 122, от 20.07.2009 № 49, от 31.08.2010              № 55, от 16.12.2011 № 79, от 26.04.2013 № 31, от 17.01.2014 № 01, от 26.03.2015 № 20, от 03.07.2015 № 43, от 11.05.2017 № 63, от 29.11.2018 № 74, от 26.02.2021 № 04) следующие изменения:
1) часть 5 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«5. Контрольно-ревизионная комиссия обладает правами юридического лица.»;
2) в статье 37:

а) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Устав муниципального образования, решение районной Думы о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования подлежат официальному опубликованию после государственной регистрации в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

Иные муниципальные правовые акты могут быть официально опубликованы по инициативе органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, их принявших (издавших).»;
б) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Обнародованию путем опубликования подлежат Устав муниципального образования, решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, муниципальный правовой акт об установлении, изменении или отмене налогов и сборов, муниципальный правовой акт о местном бюджете на очередной финансовый год, муниципальный правовой акт о внесении изменений в муниципальный правовой акт о местном бюджете на очередной финансовый год, муниципальные нормативные правовые акты, указанные в части 9 настоящей статьи, иные муниципальные правовые акты в случаях, если в самих правовых актах предусмотрено, что они должны быть опубликованы.
Муниципальные правовые акты, за исключением указанных в частях 2, 9 настоящей статьи, могут быть обнародованы путем размещения на информационном стенде в здании Администрации муниципального района.

Муниципальные правовые акты могут быть обнародованы также путем размещения на официальном портале Министерства юстиции Российской Федерации «Нормативные правовые акты в Российской Федерации» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»                           (http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018).».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Краснинский край» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель                                                Глава муниципального образования
Краснинской районной Думы                    «Краснинский район»
                                                                       Смоленской области
______________ И.В. Тимошенков             _____________ С.В. Архипенков